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Megjelenik «mién m? 

A lap széllé« i át aaytgi rá
táét érlati testes kfiidemí- 
nydt a izerkesiMaág vagy 
kiadóbiv. eiaére küMesMk 

SttrkesrMsíI ti HaUHntal
V. kér., Ienea|tioie-Ur

Telefoosum: 141.

November 15-ig kamat nélkül 
lehet fizetni az egyenes adókat
Az adóösszeirást ma kezdték meg 

a váron belterületén.

November elsejével esedékessé váltak a 
negyedik negyedévi egyenes adók is. A 
negyedik részletet november 15 ig kamat 
nélkül lehet fizetni, úgyhogy felesleges 
Költségektől kíméli meg magát mindenki, 
aki e határidőig eleget tesz kötelezettségé 
nek. November 15 e után ugyanis folya
matba teszi az adóügyi hatáság a behajtási 
eljárást s ennek költségeit a felek tartoz
nak viselni.

Az előző negyedévekről hátralékban ma 
radt késedelmes adófizetők terhére meg 
kezdték az árverések kitűzését s amennyi 
ben árverésre kerül a sor, a késedelmi 
kamaton felül költségek ciméri még az adó 
összeg 16 százalékát is meg kell fizetniük.

Az adókötelesek és az adótárgyak össze 
Írása a külterületen már a befejezéshez kö 
zeledik. Egy két napi munka van még hátra 
néhány pusztán s ezzel a külterületi össze
írás befejezést nyer. A város belterületén a 
mai napon kezdték meg az összeírást. Az 
összeirók házról-házrz, lakásról lakásra járva 
írják össze az adóköt leseket és adótárgya
kat. Az adóügyi számvevőség ezúton is fel
hívja a lakosságot, hogy a kívánt adatokat 
pontosan közöljék az összeirókkal, mert 
hamis adztok bemondása adócsalást képez 
és büntető eljárás megindítását vonja maga 
után.
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Iparostanonciskolai 
rajztanitói tanfolyamok.

A »Rajzoktatás« 1926 május—júniusi szá
mában megjelent ’A székesfővárosi ipar- 
rájziskola rövid ismertetése* című cikkből 
közöljük a következőket:

¡Tanítói tanfolyamok. Már a régmúltban 
szerzett -apaszthatok megmutatták, hogy 
az iparostanonciskolák rajzi oktatása mily 
nagyfonlusságú s csak akkor lesz igazán 
-r-drnényes, ha tjzt rajrilag képzett tanítók 
kezébe .eszik le. Épen ezért, hogy az ipa 
ro:tanonciskolák minél szakképzettebb tan
erőkkel rendelkezzenek, a székesfőváros 
Tekintetes Tanácsának rendeleté folytan 
még 1900-ban megszervezték az iparos 
t»noncisko!ai tanítói és tanítónői tanfoiya 
mókát.«

»Ezen tanfolyamok célja: megfelelő elő 
képzettségű fani'óknak és tanítónőknek 
rajzilag és módszertanilag való olyan kikép
zése, hogy azok t> tanonciskolák Igényeinek 
megfelelően, úgy az általános, mint szak 
irányú rajzoktatáshoz szükséges tudást és 
gyakorlatot megszerezhessék «

,A tanítói tanfolyamok időtartama négy 
év. Evenként október 1 tői május végéig 
tartanak heti 8 órában <

»Az első két év látogatása a megkívánt 
sikeres vizsgálat letétele után az általános 
irányú rajzoktatásra ad képesítést; a máso 
dik két év pedig hasonló feltételek mell Jt: 
a szakirányúra.«

>A tanítónői tanfolyamaink a rajzi kép 
zésen kívül a fehérnemű és felsőruha var
rásban is kellő gyakorlati kiképzést adr-k.<

Tanítás anyaga a férfi hallgatóknál az 
ékitmenycs rajz, sík es térrnértan, ábrázoló 
geometria, különböző SíafcG.jzok és szem 
téteti látszattan ; u tanítónőknél az ékitmé 
nyes rajz, sikmertan, fehérnemű és felső
ruha varrás, szakrajz, technológia.«

Jelen közleménynek lapunk október hó 
16 iki és 31 Iki --zámábsn megjelent cikkek 

; adnak aktuálitást. Félreértések elkerülése 
céljából csak azt kívánjuk megjegyezni, 
hogy ezek a négy éves tanfolyamok nem 
tévesztendők össze a szünidei, nyolchetes 
rajztanfolyamokkal, amelyek (szükségből) 
szintén jogosítanak az parostanonciskolai 

; rajztanitői vizsga letevésére.
i A székesfővároshoz hasonlóan Kecske

méten is meg lehetne és meg is kellene e tan-
I folyamot szervezni. Lehetne ez a székes- 
i fővárosi Iparrajziskolával kapcsolatban, mint 
’ annak magántanfolyama, melynek hallgatói 
i Budapesten vizsgáznának. E tanfolyam 

kettős célt szolgálna. Egyrészt idővel az 
iparostanonciskolai rajz tani fást alaposabban 
kiképzett tanítók láthatnák el, másrészt e 
tanfolyamok sz elemi iskolai tanítás ered
ményesebb fokozásában is éreztetnék jóté
kony hatásukat.

A megvalósításnak nincsen komoly aka 
dálya. Kecskemét tanítósága elsőrendű 
any.-g; tehetséges és ambiciózus. Az ok
tatókért sem kellene a szomszédba menni. 
Helyiségei is kapnánk, mert bizonyára 
szívesen er.gedn át bármelyik helybeli 
középiskola felszerelt rajztermét hetenként 
párszor estefelé. Anyagiakban heti 8 óra 
díjazása (esetleg némi fűtés és világítás) 
alig számbavehető kiadást jelent, —j— 
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Ország-Világ.
A Nemzeti Bsnk december 15 én kezdi 

meg a pengőpenz forgalomba hozatalát.— 
Kedvezően folynak a szőlősgazdák kölcsö 
nére vonatkozó tárgyalások. — Magyaror
szág és Lengyelország középeurópai szesz- 
kartelt alakitsn-k. —• Új beváltási árakat 
kérnek a dohánytermelők — Az év első 
kilenc hónapjában közel hatvanszázalékkal 
növekedett kü kereskedelmi mérlegünk pasz- 
szivitása. — A MÁV 500 vagont ad köl
csön a románoknak. — A szegedi és pécsi 
táblai elnökök egy fizetési fokkal előlép
nek. — Az új adórendelkezések mintegy 
tizszázaiékkaí fogják csökkenten) s mai köz 
terheket. — A gabonatőzsdén 5000 koro
nával olcsóbbodott a búza és a rozs. — 
A főváron közg> űiése ma va.asztja a tanács
nokokat. — Hírek szerint a régi kerületi 
beo ztá- sl december 16 án lesznek a nem 
ze'fc-ülést választások.

Franciaorszákbíii 400 «.mbert letartóz
tatlak a Mussolini-merenylet miatt. — M.: 
tartotta esküvőjét Lipót beírja trónörökös 
A:trid svéd h-rc-gröve! Stockho'mban.— 
Felbontották Tutankamen sírboltjának har 
madik kamráját.
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— Blhliaórák Csülökök délután 5 óra 
kor az U,kollégium dísztermében bimiama 
gyarázat lesz. A műsort énekszám és sza 
valat egészíti ki A bibliamagy.táraira min 
den érd.-klődő nőt és férfit szívesen látnak.

Elfogott a rendőrség egy 
szélhámost, aki hónapok óta 
csalásokból élt Kecskeméten.

Több feljelentés folytán a napokban tu
domására jutott a rendőrség bűnügyi osz
tályának, hogy egy nagystílű szélhámos 
garázdálkodik a városban s hónapok óla 
egyre-másra csapja be a legkülönfélébb 
ürügyek alatt a legnagyobb helyi cégeket. 
A feljelentések ugyan más és más tgyén 
ellen emeltek panaszt, de a rendőrségen 
előre biztosra vették, hogy a szélhámossá 
gokat különböző álnevek alatt egy és ugyan
azon személy követi el.

A nyomozást, természetesen egészen hi 
zaimas úion, megindították s alig múlt el 
három nap, a tettes már hurokra is került. 
A rendőrség két szemfüles detektivje épp 
akkor fogta el a Rákóczi úton, amikor a 
pá)»udvarra akart menni, hogy búcsút 
vegyen Kecskeméttől, ahol már égni kez
dett lába alatt a talaj.

Előállították a rendőrségre, ahol először 
a leghatározottabban tiltakozott a meggya- 
nusitás ellen, néhány keresz'.kérdés mán 
azonban belezavarodott mondanivaiójáoa s 
beismerte, hogy valóban ő az, akit a rend
őrség napok óla keresett.

Németh Lászlónak hivják, 38 éves izsákl 
születésű, lakás és foglalkozás nélkül csa
varog már hónapok óta s abból él, hogy 
egyik szélhámosságot a másikután követteel.

Sorra beállított a helybeli bor , gabona 
és terménykereskedő cégekhez, hentesek 
hez, mészárosokhoz és azzal az üiüggyel, 
hogy nagyobb mennyiségű bora, gabonaja, 
kukoricája és több vágómarhája van eladó, 
előlegeket vett fel A kereskedők rendszerint 
rögtön hittek a megnyerő külsejű, határo
zott fellépésű szélhámosnak, aki így tekin
télyes összege', számos milliói vett fel 
hiszékeny »ügyfeleitől«.

Németh László a végén rnár annyira 
belejött az elaűasba, hogy napról napra 
nagyobb tételekben »szállított«. Csak úgy 
dobálózott a »vagon búzával« a »vagon 
marhával* s ez volt a veszte. A kereskedők 
nagy része, akiktől aránylag kisebb ősz- 
szegű előlegeket vet! fel, türelmesen várt-k, 
az e^yiK károsult azonban, akit több millió 
erejéig ».-ágolt meg«, feljelentést tett elltne. 
jenei P*l ellen szólt a panasz s sorban 
követte a többi is, hol Jenei Pál, hol Tóth 

j László, hol pedig Kósa Mihály ellen. Ezek 
voltak ugyani- azok az álnevek, amelyekbe 

j bürke ózva Ném.-ih L-'. zio becs»p;a vevőit. 

I Eddig a Meicui Rt., a Szőlősgazdák 
i Egyesülete, a Leitner é : Kertész ceg, B- nbó 

Járos vaskereskedő, KMz Sándor, Vtncze 
Mihály, Molnár Máté, Keserű Imre és Tóth 
László hentesmesterek tettek eiiene feljen- 
lést, d a rendő'ségen biztosra ve>zik, hogy 
a feljelentők «zárna még lénv-gesen fog 
szaporodni. A bűnügyi osztály vezetője ez 
ú'or hívja fel azokat, akiket a szélhámos 
megkárosított, hogy az okozott kárt a saját 
érdekükben jelentsék be.

Nwi L<;z'ó! s rendőrsége:. előzetes 
letartóztatásba helyezték annál is inkább, 
meit hasonló bűncselekmény miatt már 
több ízben ítélték el.

BORSÓDI fiÜPTAViTÓ IWÚfir.I.Vr. 1 KERÜLET,
TESTVEREK JaWalV CTlUIlIilzIKi BURGA-UTCA4.

Elvállalunk mindennemű apeciália gépek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és rsztergálást legpontosabban végzlnk.
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Az úrréti véres szerelmi 
dráma a bíróság előtt.

A főtárgyelást elnapolták.
Lapunk olvasói bizonyára emlékeznek 

meg az úrréti halálos szereimi drámára, 
amit műit év november 24-én követeit el 
Bárdi János gazdalegény menyasszonyának 
Urrét 130. sz. a. lakásán.

Bárdi a déli órákban felkereste özv. Cseh 
Lászlónét és megkérte főié Eszter leányé 
nak kezet. Özv. Csehné kiieró választ 
adott. Bárdi erre felbős. ült, előrántotta 
zsebkései és Cseh Esztert össze vissza 
szurkálta. özv. Csehné, a lánynak édesanyja 
segítségére futott, mire B.trdi az asszonyt 
is m< gtámadta és úgy találta szivenszúrni, | 
hogy a szerencsétlen asszony a helyszínen : 
meghalt Ebben a pillanatban futott be a ; 
konyhába Appoiinzri Dannenkó volt orosz j 
fogoly, aki a hábotú után Csehné tanyá- I 
ján maradt. Az orosz éa Bár ti között ször
nyű h .re keletkezett, melynek során Bárdi j 
markolatig döfte kését az orosz hátába. I 
A borzalmas vérengzés után Bárdi öngyil- [ 
kosságot ki.véreit meg és édesapja házánál 
a dohányvágó késsel átvágta a nyakát.

Az ügy ma kerüil a törvényszékén Aág | 
Miklós tanácselnök tanacst. elé. Bárdi azzal 
védekezett, hogy csak Cseh Esztert akarta 
megölni, mert már régebben elhatározták, 
hogy öngyilkosságot követnek et. A véres 
szere.mi dráma részleteire nem emlékezik.

Cseh Eszter megcáfolta Bárdi vallomását 
és terhelő vallomást tett ellene.

Dr. Damó Zoltán orvosszakérió és az 
országos elmemegfigyelő intézet szei int Bárdi 
degenerált ember es szabad elhatározása a 
tett eljövetelének idején erősen »orlstozva 
volt Dr. Kemény Salamon ellenőrző szak 
értő Bárdit teljesen beszám-thrtatlan ember
nek tartja.

Dr. Steiskal Ottó védő élőiéi jesztése után 
a bíróság a t rgyalást elnapolta és elhatá 
rozta, hogy az iratokat felküldi az országos 
igazságügyi orvosi tanácshoz vélemény 
adas céljából, mert a fótaigyaiáson kihall 
gátolt orvosok teljesen ellentétes szakértői 
véleményt adtík.

Városi Mozgóképszínház
Szerdán és csütörtökön ! <7 és ' <9 órakor

Újdonság! Újdonság!
Budapestet megelőzve!

Amerikai «Universal« attrakció 7 felvonásban.

Burleszk és híradó kisérőmüsorral.

Heti műsor:
Szerda csütörtök; Az álfeleség, Burlesz és Hír

adó kisérőműsor.
Péntek - szombat: Segítség ! Üldöz a pénz !, egy 

burleszk és Ufa híradó.

SZÍNHÁZ.

\

Szerdán este; Páros bérlet. Csókos asszony.
Csütörtök Bérletsz. Muzsikus Ferkó. Operett. 
Péntek. Páratlan bérlet. Muzsikus Ferkó 
Szombat. Páros bérlet Muzsikus Ferkó.
Vasárnap délután. Mérs. h.lyaiak. Iglói diákok. 
Vasárnap este Hérletszünet. Muzsikus Ferkó. 
Hétfő. Pár s bérlet Muzsikus Ferkó 
Kedd. Páratlan bérlet. Muzsikus Ferkó 
Szerda Páros bérlet, Gyurkovics lányok 
Csütörtök. Páratlan bérlét. Ünnepi díszelőadás. 

Bánk bán.
Péntek. Páros béri Csuda Mihály szerencséje
Szombat. Páratlan bérlet Csuda Mihály sze

rencséje
Vasárnap. Bét etsz. Csuda Mihály szerencséje.

Tudj»« ni««»-'? 
hogy a .KECSKEMÉTI LAPOK- minden 

előfizetőjének és napi vevőjének 
INGYEN IS HIRDET 
i- Kiadóhivatal (Kéttemplom-köz )

Egynegyed éri előfizetésre 4 ingyen hirdetést közlóak. - 
Egy bari elófiietéire . . J ingyen hirdetést köiIOak. I 
15 drb Hirdetés-utalványért . I ingyen hirdetést köslauk. . 
Kívánatra 3 apróhirdetés helyett i három cm. 

magas hirdetést közlünk.
ki előfiaetés lejártáig igénybe nem vett hirdetési jog eltesz j

Ingatlanforgalom.
Józsefgőzmaiom R. T. Csáktornyái 2 h. 

73ó i égyszőgöi szőlőjét megvette a Kecs | 
keméli Leszámítold és P<.nzvallóbank R. T. 
155 000,000 K

H*gedú> Istvánná Balog Judit szárítási 
7 I;. 500 négyszögé földjét, szőlőjét meg
vette V. ze-szky Sándor 90 000 000 K

Komáromi Káro-y öregh-ayt 1 h. 734 
négyszögöl s.őiőjériek cgytizenhatod ré
szét megvette Kovács József és neje Far
kar márts 2 000 000 K

Csik László és Társai V., Csongrádi ú! 
20/22. sz. házit megvette Rimóc/i Islvanné 
es neje Kovács Mária 54 000,000 K.

S:abi> Judit és Társat IV., B-uhlen-körút 
6. sz. házát megvette Su itthercz Adolf és 
neje Lőeinger Helén 231.000,000 K.

Peli Józ >ef fts Társai III, Maria u-ca 9. 
sz. házé! megvette O áh Lászlóré Mózes 
Julianna 130 000 000 K.

Váczi János és Társai széktói 1 h. 02 
négy zö,-öl szőlőjét épülettel megvette 
Komjáthy Teréz 37.000 000 K

Piroska G.-rteiy és Tar.a öreghegyi 150 
négyszögöl házhelyét megvett-- B. lányi 
Oábor és ne,e Ben.fa Málta 5.000 000 K.

Keresztes Ambrus és Ferenc baiiószögi 
3 hold földjét megvette Borbély Lajos és 
társát 21.000,000 K.

Fodor Istva:» es nej- Nyű Mária IV., 
Csáky utca 16. sz. hazát megvette Kéri 
Menyhért!.e P.rxke. Irma 110000,000 K

Prikkei Eszter es Tarsi IV., Vtzkeleihy- 
utca 5. sz. házat megvette Kulcsár Istvánné 
Sípos Teréz 150 000 000 K.

Möcza Józscftté Nagy Erzsébet ludas 
duói 23 hold 140 négyszögöl földjének 
egy.yolczdrészéi megvette Nagy I ti re és 
társai 16000,100 K

Nagy Magdolna baiiószögi 118 hold 966 
négys'Ogöl földjének egytizenhatodrészét 
megvette La.igo 1 teáimé Nagy Anna 
40 009,000 K.

Báró Fertncné Simon Erzsébet balló 
szögi 2 hold 800 négyszögöl földjét épü 
¡ett.fi megvette Bi • s Pál 32 000000 K.

Özv. Gál Menyhírtné Bíró Judit VI, 
Zöldfa u ca 76 sz. Lazát megvette özv. 
Varga Imrn'é Ba.tai Már,.. 30 000,000 K.

Sa do P.rl taifai 605 négyszögöl szőlő- 
, jel megvett.- S rdor Jozscfné Sándor Er 
j zsébe. 12 500 000 K.

Szenzációs újdonság. — Fényes kiálli 
j tás — Legújabb táncok. — Szebbnél szebb 

énekszámokkal kerül színre : MUZSIKUS 
| FEBKÓ operette a Katona /ózsef síin- 
! házban.

RÁLHÓ-MÜSOR.
1926 november 3. Szerda

Budapest 560 5 oo Csermely Gyula író felol
vasása. 5 45 Magyar .^Ihatatlanok Vili estje Gróf 
Széchenyi István-emlckünnepély. (A Magyar Tudo
mányos Akadémia sl.pitásának évfordulója. 1825.) 
Emlékbeszédet mond: Berzeviczy Albert dr, v. b. 
1 * . 3 Magyar Tudományos Akadémia elnöke. 
0 3o Szimfonikus zenekari hangverseny a Zene
művészeti Főiskola kupolaterméből. Vezényel Unger 
Ernő karnagy, a Zeneművészeti Főiskola tanára 
7-45 Mit üzen a rádió - 8 45 Kerpely Jenő gor
donkaművész hangversenye l.áng lolan hangver
senyénekesnő közreműködésével Zongorán kísér 
Polgár libor. Utána: Grafonola tánczene

Kültöidi műsor :
4 15 Bécs 531 Hangverseny.
5-00 Berlin 504 Hangverseny.
7-00 London 365 Tánczene 
8’00 Breslau 418 Hangverseny 
8 15 Frankfurt 470 Hangverseny 
10 30 Bécs 531 Hangverseny
10 45 London 365 Hangverseny
12 00 Daventry 1600 Tanczene.

HÍREK.
Naptár.

1926 november 4. Csütörtök. Kalholíkus és 
ujgörög : Boroméi pk. Protestám Károly. 
Izr.. 5067. Markhesvan 27. — Nap kél 6 óra 47 
perc, nyugszik 16 óra 39 perc. - Hold kél 5 óra 09 
perc, iiyurszik 16 óra 35 perc.

A ¿yó^j-szertarak közül november hór:»poa.i 
Katona Zsigmond (Postaépület) és Zimay Pál (Nagy 
kőrósi-utcaj gyógyszertára tart éjszaaai ügyeiee- 
soigalato..

A Meteorologiai intézet jeleateae. Változóan 
felhős idő, némi hősülyedéssel és helyenként kevés 
csapadékkal.

— A Prot. Leánykor hangvei senye 
iránt nagyfokú érdeklődés nyilvánul meg 
városszerte, amit a fényesen összeállított 
műsor teljes mértékbe-, igazol is. Dr Zsil 
vay Tibor, a nemzetgyűlés elnöke ii.it elő 
sdást a hangversenyen, meiynek során Mihó 
Ida enekművésznő Szappanos Gizella zon 
gorakisóretével énekszamokat, Dárday Vik 
törné Szerémy Margit h-:gedüművésznú az 
első magyar női vonósnégyes kivételes 
művészetéről ismert tagja h-g. düszamokka , 
ifj. Sárkány Béláné Németh Klára szavalattá-, 
Ifj Szlankay Lajos zongoraszámmal szere
pel. A hangverseny foiyO hó 7-éi , vasár 
nap dé.uian 5 órakor lesz az Ujkoilégium 
dísztermében. Belépődíj 20,000 korona. Je
gyek előre válthatók dr. Fa. kas Béla gyógy 
szertárában,özv.Gyenes Mihályr.e cukra, zda- 
jahan, Burián Lajos könyvk-reskedéténen.

— Katona József emlékünnep. A 
Katonc. József Kör hagyományos szokás 
sztiinl az idén is megünnepli Katona 
József születésének évfordulóját. A emlék
ünnep f hó 11 iktn délután 5 órauoi lesz 
a vaiosháza közgyűlést leimében. Pro
gramját ><ésóbb közöljük.

— A Prot Asszonykor teadélutánja. 
A Prot. Asszonykör november 21 én mű
soros teadelutant rendez. A részletes műsort 
közölni fogjuk.

— Emlékeztető A Kaszinóban a ha 
vonk.ni szokásos barátságos összejövetelt 
folyó hó 4-én, csütörtök este félkilenc óra
kor tartják meg.

— Mozgalom a káros divatok és 
szokások ellen. A MANSc legutóbbi 
éitckeziete behatóan vitatta meg azon mó
dokat, melyekkel eredménye«-n vehetné 
fel a küzdelmet a mai divat túlzásai, káios 
szokásuk és irkolcskitriség ellen. Pócsy 
Györgyné megnyitója után Faragó Béláné 
ismertette e mozgalomra vonatkozó, kimé 
ritő határozati javaslatot, melyet az elnök
ség a napokoan fog megküldeni minden 
helyi egyesületnek és iskolának, valamint a 
MANSz országos központjának.

— Kinevezték a budapesti tábla és 
a budapesti büntetőtörvényszék új 
elnökét. Horthy Mikió- kormányzó az igaz 
ságügyminiszler előtérj: ütésére dr. Degrz 
Mlr.lós', » budapesti királyi ítélőtábla aki 
nőkét d budapesti királyi ite őubia cinöi.eve. 
dr. Bakó József budapesti királyi Ítélőtáblái 
tanácselnököt a bud-pts i királyi ítélőtábla 

! aleluökévé, dr. Tóreky Oézál a budapesti 
királyi büntetőtörvényszék másodelnökét 
pedig a budapesti királyt büntetőtörvény 
szék elnökévé kinevezte.

Szenzációs újdonság. — Fényes kiálli 
tds. — Legújabb táncok. — Szebbnél-szebb 
énekszámokkal kerül színre: MUZSIKUS 
FERKÓ operette a Katona ¡ózsef szín
házban

— Nemzetközi baromflkláliltást ren
dez a »Baromfitenyésztők Országos Egye
sületet - ovember hó 19—22 én Budapes
ten, az Országos Tenyeszallatvásárteiepen. 
A kiállítás megtekintésére félárú menctdi| 
kedvezmény áll rendelkezésre. Igazolványok 
kaphatók a rendezőségnél: IX, Ü.löi úl 
25, I. cm. 10.

— Adófizetők figyelmébe Az adó 
hivatal felhivjfe az adófizetőket, hogy ».dóikat 
folyó hó 2 ától kezdve már fél 8 órától 
fizethetik. Nrgy torlódások elkerülése vé
gett saját érdeke is a közönségnek, hogy 
adóját már kora reggel fizethesse, mivel az 
adó utolsó negyedévi részlete is esedékessé 
váll. E hó 15-ig az utolsó negyedet kamat
mentesen fizethetik.
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— Az Országos Kamaraszínház ez 
redlk előadása f. hó 6-án, szombaton 
délután fél négy órakor lesz a N-mzeti 
Színház knmiM>zlnha.'*ban. E lubilári, ven 
déxiXték »¡aalmaval Sven Longe tragiko 
médiája, Sámson és Delila k* rül színre a 
Kiváló direktomik, Alapi Nándornak ven 
dégsztrepiésévtl. — Az e.redik előadás 
alkalmából A..pi Nándor Vándorlásunk 
címmel értékes kötelet bocsátott útnnk. A 
tartalmas munka beszámol a kamvatársu 
latnak kitartó buzgalommal és művészi 
hozzáértéssel végzet, munkájáról s közli 
írók, művészek cs hitlipos őszinte elisme 
réssel adózó kritikáit és gratulációit. Az öt 
’ épmeiléklettel díszített, a kecskeméti elő
adásokat is lészletescn ismertető könyv ára 
00000 koron.;. Megr< ndeihető A!»pi Nán
dornál, Budapest, I., M*ros u. 17. II. 8.

— A vagyonváltság búza ára. A 
pér.zúgymmisxer a földmivcicsügyi minisz
terrel egyetértőén a mezőgazdasági ingat 
lanok vagyonváltsága fejében fizetendő 
búza árát novemberre 350 000 koronában 
áilzpitot’a meg.

— A KAC Intéző-bizottsága ma, 
szetdáu este tél 7 órakor ülést tart a Ho
mokban. A tatok és i-z összes játékosok 
feltétlen és pontos megjelenését kéri az 
elnökség.

Hova szabad havat hordani és 
hol szabad sertést pörkölni? A városi 
tanács közti: Ser’éspörxölések és hó lera
kás céi|ára a Következő helyek jelöltettek 
ki: 1. B thlen-körúton a Cs. ndörlaklanya 
melletti üres tét. 2. Ü.-gésben » Kereszt- 
u ez es a Kórház utca sarkán, az árok mel
let'. 3 Mezei kapuban a kereszttói 60 
lépésre. 4 Vasut-utca 10 számú ház előtti 
üres tér. 5. Vásártéren a mázsa ház és az 
uj Reáliskola közötti tér. 6. Szentmiklósi 
utón a Szatmáry üzlettel szemben levő tér. 
Ismételten kihívjuk <i város lakosságát, 
hogy a felsorolt helyeken kívül sem havat 
lerakni, sem pörkölni nem szabad s kik 
meg nem engedett helyeken pörkölnek, 
vagy havat raknak le, s/ok ellen kihágást 
eljárás fog folyamatba tétetni.

— A MÁV már 3 ponttal vezet a fut- 
ballbajnokságban a KACelőtt. Az elmúlt 
vasam* pi forduló után (KTE—KAC 1 : 1, 
Ceglédi Tör—SzAK 2 : 0. MÁV—Monor 
3: 0) már a MÁV állt a bajnoki lista élére.
A tabella az alábbi sorrendet mutatja:
Szolnoki MÁV 4 4 — 10:1 8
Szolnoki AK 6 4 — 2 14:7 8
Ceglédi Tör. 4 3 — 1 12:7 6
Szolnoki MTE 6 3 — 3 15:10 6
Kecskeméti AC 4 2 1 1 9:6 5
Kecskeméti SC 5 1 2 2 8: 11 4
Ceglédi MOVE 6 1 2 3 7:15 4
Kecskémé1' TE 6 — 3 3 5:14 3
Monori SE 5 1 — 4 6:15 2

Elmaradt és újrajátszandó mérkőzések: 
KSC—MÁV,MÁV—KAC, Cégi. Tör.—KSC, 
C MOVE-Sz. MTE, C. Tör —KTE. Hátra 
levő mérkőzések: nov. 7-én MTE—SzAK, 
KAC-C Tör., Monor—KTE. Nov. 14 én 
MÁV—C. MOVE, KAC—Monor Nov. 
21 en SzAK—Monor, KSC-KAC, Ceglédi 
Tör.-MÁV.

— A Tüdőbeteggondozó Intézetben 
kezeit betegek száma október hóban 827 
volt. Ezek közül vizsgálatban és ingyen 
gyógyszer ellátásban 507 beteg, Röntgen- 
fénnyel való átvilágításban 72 beteg, Quarz, 
hólég és egyébb villamos therápiában 248 
beteg részesült. Lakáslátogatás 182 család
nál történt.

Szenzációs újdonság. — Fényes kiálli 
tás. Legújabb táncok. — Szebbnél-szebb 
énekszámokkal kerül színre; MUZSIKUS 
FERKÓ operette a Katona József szín
házban

Lapankat napon
ként vásárló olva
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen utal
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványéit bárki
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.

Apróhirdetés-utalvány.

ÉrvoayM 1WB jan. 4-lg.

— A gyümölcsszálHtás jövő évi 
előkészítése. A MÁV igazgatóság a gyű 
mö>csvona!ok jövő évi menetrendje és a 
vasúti díjtételek tárgyábin így előkészítő 
értekezletet tartolt a napokbsn Kecskemé
ten a M-zőgazdasági Kamara helyiségében. 
Az értekezleten a MÁV részétől Michalik 
József fe>ügyeiő MÁV igazgató, Morensee 
Gyula ig. titkár, Kuglis Dezső szegedi űz 
¡elvezető és Buchw.ld Károly kecskeméti 
állomásfőrök vett részt. A Mezőgazdasági 
Kamara részéről Geszthelyi Nagy László 
igazgató és Vaj-« Béla titkár a kereskedők 
részétől, Teszáry Gyula, Reiüer József és 
Almásy Sándor. Az értekezlet megállapo
dott azon alapeivekben, melyek a jövő évi 
gyümölcsexport szempontjából fontosak.

— A nagykőrösi iparosok ünnepe. 
A N/gyiőtusi Ipartestület Újjáépített szék 
házal ünnepé yes keretek közölt november 
21 én avatja fel. Az ünnepély délelőtt 10 
Órakor a ref. templomban istentisztelettel 
kezdődik. 11 órakor a fővárosból, az or 
szag agjohb varosaiból, a környékbeli 
községekből érkező küldöttségeket es ven 
déleket fogadják. Fel 12 órakor díszköz
gyűlés lesz a- uj *s;ékhazban. utána ünntpi 
ebed, melyet a testület tagjai házilag készi 
tenek el Az ünnepélyt este fenyes tánc 
mulatság zárja be.

— A kecskeméti Rádióegyesület 
legutóbb tartott választmányi ülésen elhatá
rozta, hogy a rádioszezon élénkülése ide 
jen ezuian minden hó első es harmadik 
pénteki napján este 8 órakor a ref. kollé
gium másodemeieti fizikai előadótermében 
tagősszejővetclt tart. Ezeken az Összejőve 
teleken a rádióiulajdonosok által esetenkint 
felhozandó különböző típusú vevőkészülé 
kék s alkatrészek bemutatása és ¡«mertetése 
kapcsán az esetleges hibák és azok kikü 
szóbeliének módozatai, valamint a rádiózás 
minden felmerülhető szakkéidései is meg 
beszélés és tárgyalás aiá kerülnek. A meg
beszélések alkalmával az egyesület hozzá
értő tagjai bárkinek — nem tagoknak is — 
szívesen szolgáinak szakszerű útbaigazítás
sal, felvilágosítással minden, a rádiózáshoz 
t irtózó kérdésben. Az első összejövetel 
folyó hó 5 én, pénteken este 8 órakor lesz 
a ref. xo legium másodemeleti fizikai elő 
adótermében.

Szenzációs újdonság. — Fényes kiállí
tás Legújabb táncok. Szebbnél szebb 
énekszámokkal kerül színre . M UZSIKUS 
FERKÓ operette a Katona József szín 
házban.

— Esnek a földárak. Aggasztó tünet, 
hogy a mezőgazdasági művelésre alkalmas 
ingatlanok ára nem tud átértékelődni, sőt 
ellenkezőleg, a föld inai átértékelt árát 
sem képes tartani s így a földarák majd
nem mindenütt hanyatló irányzatot mulat 
nak. Íme néhány aoat. Győrmegyében most 
cserélt gazdát egy 120 magyar holdas bir
tok háromszáz holdra elégséges majorépü 
letekkel 920 millió koronáért, holott ennek 
a birtoknak a forgalmi ára egy év előtt, 
amelyért yevö is volt rá, 1200 millió koro 
nát telt. Általában Győrmegyében a föld 
árak magyar holdanként 3—6 millió ko 
róna körül mozognak. A haszonbérek 
nívója 80—150 kg. búza között ingadozik. 
Veszpremmegyében a földárak 8—10 mil
lió korona körül vannak, a haszonbérle
tekért 1—2 mázsa búzát fizetnek. Sopron- 
megyében, ahoi igen csekély az eiadó bír 
tokok száma, 12-16 millió koronát is 
megadnak egy magyar holdért s haszon
bérletért még 2—3 mázsas bért Is hajlan
dók fizetni. Vas-, Esztergom és Komárom 
megyében a földárak egy év alatt 30 szá
zalékkal estek.

* A nappali villanyüzem kezdetével 
saját érdeke a t árarnfogyasztö közö.i-ég- 
nek, hogy villamos gépeit, készülékeit, úgy
szintén világító berendezését stb. feltétlen 
hozzáértővel vizsgáltassa meg és hozassa 
rendbe. Fentieket legszakszerűbben végzi 
Fazekas Ferenc Bocskay utca (volt Zöld 
kert ulc>) 11. Telefon 336. Precíz villany
technikai műhely Villany világitó és motor
üzem berendezési vállalat

* Urológiai, vese , hólyag és vég 
bélbetegeknél a termeszt les »Ferenc Jo 
zsef< keserű víz gyorsan csökkenti a széke 
lési zavarokat. Kórházi bizonyítványok elis
merik, hogy a Ferenc József víz biztos 
és kellemes hsftsa következtében állandó 
használatra rendkívül alkalmas. Kapható 
gyógyszertárakban, drogériákban és fűszer 
üzletekben.

— Félmllllárddal csökkent a nősz 
trlflkáit hadlkölcsönök összege, a 
jövő hétfőn vegre forgalomba kerül a vö 
röskönyv, mely a nosztrifiká't hadikölcsö 
nők jegyzékét tartalmazza. A Pénzintézeti 
Központ a jegyzék összeállítását felhasz 
náita arra is, hogy újabb statisztikát ké
szítsen a felülbélyegzett hadikötvényekről. 
Sándor Pál indítványa alapján nálunk an 
nakidején 9,402.800.000 korona névértékű 
hadikölcsönt nosztrifikáltak, ez az összeg 
azonban a Pénzintéz: ti Központ statiszti 
kája szerint közel félmilliárd koronával 
csökkent, tehát M.-gyarországot legfeljebb 
9 milliárd névértékű hadikölcsön terheli. 
A pénzügyminiszter ugyanis rendeletileg 
úgy intézkedett, hogy a nyugatmagyar- 
országi elszakított területek < aaikőtveriyei 
nem terhelik Magyarországot, ennélfogva a 
Pénzintézeti Központ ezeket a kötvények?t 
már fel sem vette a nosztrifikálási jegy
zékbe A hidikölcsönvaiorizációnál a nyu 
gatmsgyarországi pénzintézetek közremü 
ködésével annakidején felülbélyegzett köt 
vények már nem jöhetnek számításba.

Szenzációs újdonság. — Fényes kiállí
tás Legújabb táncok. — Szebbnél szebb 
énekszámokkal kerül színre: MUZSIKUS 
FERKÓ operette a Katona József szín 
házban.

' Ingyen cipőtisztítás. Célszerű és 
ötletes reklámmal kedveskedik a népszerű 
Kakas — Le Ccq cipőkrémgyár (Benes 
Testvérek R. T. Győr) városunk közönsé
gének oly módon, hogy egy ezen célra 
szerződtetett cipőtisztitóval ingyen tiszti 
tatja a közönség cipőit, hogy mindenkinek 
alkalma legyen a Kakas-paszta kiváló fisz- 
ütőképességéről meggyőződni.

— Játszás közben elvérzett egy 
kisgyermek. A ce^lédberceli csendőrörs 
végzetes kimenetelű játékról értesítette az 
ügyészséget. Fridrich István 8 éves tanuló 
november 1-én d. u. 3 óta tájban játszado
zott a 7 éves Haberl István tanulótársával. 
Játék közben a kis Fridrich egy hegyes 
késsel úgy laláits átvágni pajtásának lábát, 
hogy a szerencsétlen kisfiú a helyszínen 
elvérzett. A lefolytatott nyomozás adatai 
szerint vegzetes szerencsétlenségről van 
sző, mely alapon az ügyészség a temetési 
engedélyt megadta, egyben utasitást adott 
a további nyomozásra, hogy a halálos 
szerencsétlenségért terhel-e valakit a gon 
datlanság vádja.

• Dosztojevszkij: mA nagybácsi 
álma**. Dosztojevszkij kis regénye, >A 
nagybácsi álma«, amely most jelent meg a 
Dosztojevszkij összes művei XIII. kötete 
gymánt, a nagyorosz regényíró legnagyobb 
értékeit egyesíti magában. Jókedvű, igazi 
orosz humorát, vesékbe látó Psychoiogiáját, 
metsző gúnyát, amely hideg kegyetlenség 
gei gyilkol és tökéletes emberábrázoló ké
pességét, amellyel egyént, társadalmat és 
kort nála talán senki sem tudott találóbb 
színekkel ecsetelni. Megelevenedik benne 
a kis vidéki város minden előkelőségével 
és plelyKájával, nevetséges ferdeségével és 
szürke, szomorú tragédiájával. »A más fele 
$ége< és az »Idegen férfi az ágy alatt« c. 
eredetileg két, Később eggyé összevont 
elbeszélése, a mulatságos helyzetek és jel 
lemek számtalan lehetőségét nyújtja az 
elbeszélő művészet e legelső mesterének. 
A »Krokodiius« c. szatírájában humora és 
mindent és mindenkit klvégző iróniája a 
legmagasabb fokot éri el. A kötetet, amely 
a Révai Irodalmi Intézel kiadásában jelent 
meg, békebeli kiállításban, Szabó Endre 
fordította magyarra. Juhász Andor irt hozzá 
»A vidám Dosztojevszkij« elmen érdekes 
és értékes, az orosz lélek mélységeibe vilá
gító tanulmányt. Ára fűzve 4 40 pengő 

I kötve 620 pengő.



Lapunk 60 éves múltja és elterjedtsége a legnagyobb bizto
sítéka hirdetéseink eredményességének.
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* Széleskörű érdeklődés nyilvánul 
meg Payr Róbert hirfaművész kamara
estje iránt, amelyen Bárdos Alice hegedű
művésznő. H. Tóth Erzsi operaénekesnő 
és Mauer Károly bécsi gordonkaművész 
is közreműködnek Ezen nagy zeneese 
meny, mely a világvárosi nívón is felül
emelkedik, emlékezetes és felejthetetlen 
órákat fog szerezni városunk zenekedve 
léinek Jegyek elővételben Fekete Oyula 
könyvkereskedésében kaphatók. A hang 
verseny november 5 én az Ujkoilégium 
riisztermé^-n lesz megtartva.

Szenzációs újdonság. — Fényes kiállí
tás — Legújabb táncok. - Szebbnél-szebb 
énekszámokkal kerül színre: MUZSIKUS 
FERKÓ operette a Katona jőzsef szin | 
házban.

— Növekszik a vidék autóforgalma. 
A Magyar Statisztikai Sremle most megje- i 
lent száma közli, hogy 1926. év szeptem- | 
bér folyamán 380 gépjárművet helyeztek i 
forgalomba, míg a forgalomból kivont jár 
művek száma 91 volt. Az ország motoros i 
járműveinek állománya tehát a hó folyamán 
289 darabbal —2 7 százalékkal növekedett. , 
Feltűnő ebben a hónapban a vidék erős , 
részesedése Az állománynövekedésből a : 
főváros 50 5 százalékos aránya mellett a 
járművek csaknem ugyanannyi (49 5) száza ; 
lék került a vidéken forgalomba.

Öngyilkos lett egy 73 éves öreg | 
ember. Az újszászi csendőrség jelentelte 
az ügyészségnek, hogy Antal Joachim 73 i 
éves újszászi gazdálkodó múlt hó 31-én I 
marólúgot ivott és kétnapos szörnyű szén- ; 
védés után meghalt. Az öngyilkos öreg : 
ember gyógyíthatatlan betegsége miatt í 
lö -i végzet.- leltét.

™T0ZSDE
A iC.vdetanác. hivatalos árjegy '

76-os tiszai búza 382,5—3S5,O, felsőtiszai 380,0— 
382,5, pestvidéki,fejérmegyei és dunántúli 382 5—385, 
77 es tiszai 392,5 395,0, felsőtiszai 390-392,5 pest- 
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 387.5- 390, 
78-is tiszai 395-397,5, felsőtiszai 392,5-395, pest- 
■ ídéki, lejérmegyei és egyéb dunántúli 390,0—392,5, 
pestvidéki rozs 300,0 - 302,5, árpa 245,0—255 0, árpa 
másodr. 225,0- 220, zab 210,0-215,0, tengeri 252,5— 
255,0, korpa 165—170,0 ezer korona Budapesten.

A Magyar N'rnseti Bank valutajele ntes>
Angol font 345,375—347,375, Belga frank 9906— 

9946, Cseh korona 2108-2117 0, Dán korona 18.935 
-18,995, Dinár 1251 — 1262,0, Dollár 71.KG—71.5CO, 
Francia frank 2220—2310, Holland forint 28,460— 
28,6’(I, Lengyel zloty 7e20-8020, Lei 395—410, 
Léva 512—519, Lira 3000 - 3080, Német márka 
16,930-16,990, Osztrák shilling 10,048—10,088, Nor 
vég korona 1 ,765-17,815, Svájci frank 13,747- 
13.815, Svéd korona 19,030 -19,090 korona.

A mai zürichi nyitás
Zütich Budapest 0.007265

Felelői iisrkentő: dr. iubó liatrvi.
Laptilsjdosos is kiadó

ii ’Isi (eeiksnéh Rirlapkisdő- él lyosuli-IeiiiéByláriai-.

APRÓHIRDETÉS ÁRAINK;

Egyszeri közlés 15 szóig 7,5-JO K (P —-60)
Kétszeri „ 15 „ . 15,000 „ (P 1-20)
Háromszori,, 15 ., . 20,000,, (P 160)
Minden további szót 375 K-ért (P - .03) közlünk.

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLD |

Kis családi házat veszek kizárólag a központ köze
lében 2—3 szobásat. Címet a kiadóhivatalba ké-

| ADÁS VÉTF,~I~|

Eladó hálószobabútur 2 srekr-ny, 2 rugós vas
ágy, 2 éjjeli szekrény és tükorszekrény. Megtekint
hető déli 12 és 2 óra közölt Kálvintér 8. sz. alatt 

az udvarban.
Órák, ékszerek éa szemüvegek olcsón és nagy 
választékban Goldmann órásnál, Tatai-tér, Pénzügyi 

palota mellett.

PontoT^é^olgAlÁs! | | Szolid

ANGOLSZÖVETEK! « GUMMIOBATOK!
Télikabátok, felöltök.öltönyök VPÍ1W 7^TRMÍtlMT) 
nagy választékban legolcsóbban kaphatók ■ UU11 £1 kJ A CT &U <U XW JJ Piac-tér.

EIbO osztályú úrlazaDonag! I | Kés. térflruhsüzletl

Takarmányrépa 100 q eladó Talfaja 67. sz. alatt. 
Értekezni lehet III., Külső Széchenyi-utca 17. szám.

Hegedő oktatást iskolai módszerrel, egyszersmind 
diákok tanítását elvállalom. Cim a kiadóhivatalban

Iskolai strapacipők, valódi svéd hócipők és sár
cipők legolcsóbban Turul Cipőgyár fióküzletében 

kapható, Nagykőiösi-u. 2.

Takarítást vállal tisztességes, nagycsaládú assrony 
Címet a kiadóhivatalba kéri leadni.

1 drb 16-os kakaeuélküli vadáaifegy ver olcsón 
eladó. Megtekinthető H’la.z Zoltán puskaművesnél, 1 

Vásári utca 4.

Csak 35 ős lábakra, női fél fűzős cipő, lsek 
kapuival 195 0(0, női fűzős magas cipő 225 000. ,
Turul Cipőgyár fióküzleteben kaphatók, Nagykőrösi- 1

Közel a piachoz egy c'pésr üzlet berendezéssel 
egyült eladó Cint a kiadóhivatalban megtudható, i

24o cm. síéles szövőszék eladó. Megtekinthető 
VI., Katona Jozsef-utca 7. sz.

100 drb fiatal, 2 éves anyabirka kosokkal együtt 
eladó. Párja (¿0,000 K Cint a kiadóhivatalban.

| LAKAS ÜZLET |
Kiadó a központon 3 szoba, előszoba, konyha, 
esetleg kü'ön-külőn gyermektelen házaspárnak.

Zrínyi llona-u 4

| VEGYES |

Sebők Jutta fehérneművarrőnő lakását Jókai 
utca 5. sz. alá helyezte át. hol férfi és női fehér 

némát készít. Házhoz is megy.

Casino-étieremben (volt Homok) 
pénteken halpaprikás, az ókécskei 

halászmester sajátkezűleg főzi, 
szombaton díSZflGtOfOS VaCSOT? 
Minden este Szinya Japticza orosz szalonzenekar 
hangversenyez és Zsákai Laci muzsikál záróráig

Lószerszámja dupla Ideig tart, ha 

„JEJ >DOLiN“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktóí.

Kapható
Bódogh festékraktárában

| ÁLLÁST NYERHET |

Kocsis vagy mindenes állást keres Cim s '.¡adó- 
hivatalban.

Bejárónak felveszek 14 — 16 éves kisleányt két 
gyermek mellé. Cím : Kaszap-utca 22

Munkásnők felvétetnek a Platter-féle konzerv- | 
gyárban

Öntött tűzhely
• öntött sütővel 400,000 K-ért 

kapható.

Halász vaskereskedés, 
Kecskemét, VII, Szrgedi-út 20.

| ALKALMAZÁST KERES j

Két-három nagymunkás magyarszabósegédet j 
felvesz Végh Zsig-sond cég. Piac-tér.

Mosónő, ki szépen moi és vasal, házakhoz í 
ajánlkozik napi 30,000 K bérért Ci:ne IV., 

Bánify-utca 18.

Hatók Beia 
cipész. Hajdú-utca 2. sz. 
Ajánlja aajat készítésű kéaz 

férfi-, női és gyermekcipő raktárát.

60-adik évfolyamába lep 
a „KECSKEMÉTI LATOK« jíiiiuu.r 1-en 

és az .ezen alkalomból kiadandó

AJÁNDÉKKÖNYVÜNKBE 
saját érdekében

mielőbb adja le hirdetését.
Egy oldalas hirdető dija 400,000 korona 1
Fél ,, ............................................. 250,000
Negyed ,. „ „ 150,000

Kiadóhivatal a Kétternplom-közben.

BARANEK ISTVÁN

lakatos éS mechanikus;J'.r;
£: állal minden e szakmába vágó munkán r»* SPECIÁLIS ~l*í

f eg yv e rj av i t a s i

Jobb ieuz, mint volt minden vas, ——-ír- — «h* • a * « aTinnger autogénnél meghegeszt
Tiringer műlakatos, Mikes utct 3—5. szám. Telefon: 265.

Készít: mű, épfiiet és vasszer ¡teieti wurtkákai, autó-, motor-, gő/gép- es mezőgazdssAgl gépjavitá okai.


